
Pernštejnská fortuna den třetí – večer plný hvězd...

Napsal uživatel Jana Štěpánková
Sobota, 16 Srpen 2014 15:32

  

V pátek 15.8. se na Pernštejnskou fortunu konečně usmálo štěstí v podobě  polojasného nebe s
hvězdami. Během večerního vystoupení nespadla ani  jedna dešťová kapka. Zahráli Petr
Rímský, Marien a Spirituál kvintet.  Nádvoří pardubického zámku téměř praskalo ve švech a
bylo zapotřebí  přidat stovku židlí, protože diváci v průběhu první hodiny stále  přicházeli.  Večer
odstartoval hudebním blokem kytarového mága Petra Rímského. Pro někoho bylo možná
překvapením, že následovala legenda českého folku Spirituál kvintet (festivaly obvykle spíše
zakončuje), jejíž vystoupení tentokrát přenášel Český rozhlas Hradec Králové na všechny
regionální stanice. Bylo vskutku co poslouchat… A i přestože bude Spirituál kvintet slavit příští
rok 55 let své existence, její vokály mají pořád obrovskou sílu.
 
 

  

O závěrečnou tečku se postarala domácí kapela Marien, jejíž vystoupení nebylo menším
zážitkem než koncert Spirituál kvintetu.. Víťa Troníček v improvizované chvíli, než byla
natažena prasklá struna, uchvátil nejen publikum, ale i kapelu zcela novou velice silnou písní.
Večer s písničkami se natáhl a nikomu se příliš nechtělo domů

  

V sobotu 16.8. od 19:30 na nádvoří zámku v Pardubicích vystoupí Michal W. Sedláček,
Žamboši a také zpěvačka a kytaristka Lenka Filipová.

  

Jana Štěpánková

 1 / 2



Pernštejnská fortuna den třetí – večer plný hvězd...

Napsal uživatel Jana Štěpánková
Sobota, 16 Srpen 2014 15:32

  

  

  

  

 2 / 2


